  Ficha técnica
Características
•	� Sofisticado software de control
•	� Diseño apto para integrarse con un sensor
de nivel o caudalímetro (medidor)
•	� Sistema de comunicación lista para conectar
a plataformas SCADA
•	� Baterías cargadas por energía solar o de CA

Nota: la longitud máxima del cable desde el pedestal a la
compuerta es de 9m
Montaje frontal Montaje lateral Montaje frontal Montaje lateral
DS
-S
G
-0
2/
15
-S
P
Dimensiones y niveles de agua máximos
Modelo
A B C D E F G H Peso
mm mm mm mm mm mm mm mm kg
SG-1050-0915 1184 915 915 977 1034 2397 3388 1830 136
SG-1050-1220 1184 1220 1220 1282 1034 3007 4303 2440 155
SG-1050-1525 1184 1525 1525 1587 1034 3617 5218 3050 194
SG-1050-1830 1184 1830 1830 1892 1034 4227 6133 3660 157
SG-1180-0915 1314 915 915 977 1164 2397 3388 1830 146
SG-1180-1220 1314 1220 1220 1282 1164 3007 4303 2440 157
SG-1180-1525 1314 1525 1525 1587 1164 3617 5218 3050 165
SG-1180-1830 1314 1830 1830 1892 1164 4227 6133 3660 205
SG-1370-1220 1504 1220 1220 1282 1354 3007 4303 2440 167
SG-1370-1525 1504 1525 1525 1587 1354 3617 5218 3050 176
SG-1370-1830 1504 1830 1830 1892 1354 4227 6133 3660 217
SG-1485-1220 1619 1220 1220 1282 1469 3007 4303 2440 173
SG-1485-1525 1619 1525 1525 1587 1469 3617 5218 3050 183
SG-1485-1830 1619 1830 1830 1892 1469 4227 6133 3660 225
SG-1675-1220 1809 1220 1220 1282 1659 3007 4303 2440 185
SG-1675-1525 1809 1525 1525 1587 1659 3617 5218 3050 197
SG-1675-1830 1809 1830 1830 1892 1659 4227 6133 3660 240
SG-1790-1220 1924 1220 1220 1282 1774 3007 4303 2440 192
SG-1790-1525 1924 1525 1525 1587 1774 3617 5218 3050 201
SG-1790-1830 1924 1830 1830 1592 1774 4227 6133 3660 245
A	 Ancho mínimo de la estructura
B	 Altura del panel de la compuerta
C	 Altura de la apertura (recorrido máximo)
D	 Parte superior del panel de la compuerta (completamente cerrado)